.

         АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ №___81__

 от «_16__» _мая__ 2014г.
«О введении особого противопожарного

режима на территории сельского поселения

Домашка муниципального района

Кинельский »

         В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Домашка, в соответствии со статьей 30 ФЗ №69 от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», ст.12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области № 217 от 24.04.2014г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории Самарской области»
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Ввести особый противопожарный режим на территории  сельского поселения Домашка с 16.05.2014 года по 14 сентября 2014 года.
    2. Рекомендовать:

    2.1.Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности (в том числе председателям садоводческих некоммерческих товариществ):

    2.1.1.Провести  разъяснительную работу об особенностях противопожарного режима в указанный период.

    2.1.2.Привести в надлежащее состояние противопожарное оборудование и водоснабжение, водонапорные башни, подъезды к открытым водоемам для забора воды пожарными машинами, пожарные гидранты, подъезды к зданиям и сооружениям. В пожароопасный период своевременно проводить мероприятия по недопущению возникновения  и распространения пожаров.

    2.1.3.Принять срочные меры по ликвидации несанкционированных свалок мусора в жилом секторе и на предприятиях.
    2.1.4.Обеспечить содержание в исправном  состоянии систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства пожаротушения, не допускать их использование не по назначению.

    3.Ограничить въезд стороннего автотранспорта в лесные массивы на территории поселения.

    4.Запретить пал сухой травы и разведение костров в лесах.
5. Запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях.
    6.Организовать патрулирование добровольными пожарными и (или) гражданами РФ населенных пунктов расположенных на территории сельского поселения.

    7. Домовладельцам на каждом подворье иметь емкости, наполненные водой общим объемом не менее 500 литров, первичные средства пожаротушения, (а именно: ведра, лопаты, топоры, ломы и т.д.) содержать в быстро доступной близости.

8. Опубликовать данное постановление в газете «Домашкинские вести».

      9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Домашка                                                                                        Федотов С.Н.
Гудкова Л.В.
31416